
COMUNE  DI  MONTELLA
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  87  -  Data  14-07-2016

OGGETTO:SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, PER LA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E A
TEMPO PIENO, PER ESIGENZE STAGIONALI, DI N. 4 AGENTI DI POLIZIA
MUNICIPALE, CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA C1, CON RISERVA
PRIORITARIA DI N. 1 UNITA' IN FAVORE DELLE CATEGORIE DI CUI AGLI ARTT. 1014,
COMMA 1 E 678, COMMA 9, DEL D. LGS. N. 66/2010 E S.M.I., INDETTA CON
DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE SET. I N. 144 DEL 17-06-2016 E N. 153 DEL 24-
06-2016 - AVVISO PROT. N. 8474 DEL 28-06-2016 PUBBLICATO ALL'ALBO PRETORIO E
SUL SITO WEB ISTITUZIONALE E, PER ESTRATTO, IN G.U. 4̂ SERIE SPECIALE N. 51
DEL 28-06-2016 -  SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DELLA
SELEZIONE.

L’anno  duemilasedici, il giorno  quattordici del mese di luglio, alle ore 17:30 e prosieguo,
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei
sigg.:

Capone Ferruccio Sindaco-Presidente Presente

Ziviello Antonio Vice Sindaco Presente

Pizza Genoveffa Assessore Assente

Clemente Generosa Assessore Presente

Della Polla Virginia Assessore Presente

e con l’assistenza del Segretario Comunale Avv. Marilena Fusco.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

L A   G I U N T A   C O M U N A L E

Vista la propria deliberazione n. 69 del 14 giugno 2016 concernente “Approvazione programma
assunzioni di personale di polizia municipale per esigenze stagionali – Anno 2016 - Atto di indirizzo
al Settore Amministrativo per l’attivazione di una procedura selettiva pubblica, per soli titoli, per la
formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione a tempo determinato e a tempo pieno, di n.
4 agenti di P.M., categoria C”;

     Vista la determinazione n. 144 del 17 giugno 2016 e successiva n. 153 del 24  giugno 2016 con
la quale il Segretario Comunale, nella veste di Responsabile del Settore I Amministrativo, ha
provveduto, in conformità agli indirizzi dettati con il richiamato atto deliberativo, all’indizione della
“Selezione pubblica, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione a
tempo determinato e a tempo pieno, per esigenze stagionali, di n. 4 Agenti di Polizia Municipale,
categoria C, posizione economica C.1, con riserva prioritaria di n. 1 unità in favore delle categorie
di cui agli artt. 1014, comma 1 e 678, comma 9, D. Lgs. n. 66/2010 e s.m.i. (VFP1, VFP4, VFB,



VSP, Ufficiali di complemento in ferma biennale o in ferma prefissata congedati senza demerito)”
approvando il relativo Avviso pubblico;

     Visto l’Avviso di selezione pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
italiana - 4̂  Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 51 del 28 giugno 2016 (16E03045) ed
integralmente all’albo pretorio e sul sito web istituzionale del Comune di Montella all’indirizzo
http://www.montella.gov.it, home page e sezione Amministrazione Trasparente/Bandi concorso
(prot. n. 8474 del 28-06-2016);

     Atteso che con atto deliberativo giuntale n. 85 del 13.7.2016, i.e., è stata nominata la
Commissione della predetta selezione;

     Preso atto che uno dei componenti della Commissione ovvero il S. Ten. Iannella Gerardo,
Specialista di vigilanza – Vice Comandante Polizia Municipale, si trova in una delle situazioni di
incompatibilità di cui agli artt. 51 e 52 del codice di procedura civile e all’art. 1, comma 1, del
D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i., come risulta dal verbale n. 1 del 14 luglio 2016 della Commissione;

     Attesa pertanto la necessità di procedere alla sostituzione del detto componente al fine di
consentire lo svolgimento della procedura selettiva;

     Acquisita la disponibilità del M.C. Dell’Angelo Italo, Agente di Polizia Municipale, cat. C,
Responsabile del Servizio III “Polizia Ecologico-Ambientale”, a ricoprire l’incarico di componente
della Commissione, nonché la dichiarazione di cui all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001;

     Visti:

- il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

- il T.U. sul pubblico impiego approvato con D. Lgs. 31 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dal D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693, “Regolamento
recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

- gli artt. 41 e 42 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione G.C. n. 200 del 12.10.2010;

- l’art. 29, comma 2, del vigente Regolamento del Corpo di Polizia Municipale approvato con
deliberazione del Consiglio comunale n. 50 del 30 ottobre 2015;

     Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore I Amministrativo espresso, in ordine alla
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

    Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

Approvare la premessa nella sua interezza.1.

 Il Maresciallo Capo Dell’Angelo Italo, Agente di Polizia Municipale, categoria C,2.
Responsabile del Servizio III “Polizia Ecologico-Ambientale” incardinato nel Settore IV “Vigilanza”, è
nominato componente della Commissione della selezione in oggetto nominata con deliberazione n.
85 del 13 luglio 2016, in sostituzione del S. Ten. Iannella Gerardo.

Dare atto che, a seguito della predetta sostituzione, la Commissione della “Selezione3.
pubblica, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione a tempo
determinato e a tempo pieno, per esigenze stagionali, di n. 4 Agenti di Polizia Municipale, categoria
C, posizione economica C.1, con riserva prioritaria di n. 1 unità in favore delle categorie di cui agli
artt. 1014, comma 1 e 678, comma 9, D. Lgs. n. 66/2010 e s.m.i.”, indetta con determinazioni del
Segretario comunale/Responsabile del Settore I Amministrativo n. 144 del 17 giugno 2016 e n. 153
del 24 giugno 2016 (Avviso pubblicato, per estratto, in G.U. – 4̂  Serie Speciale “Concorsi ed
Esami” n. 51 del 28 giugno 2016 (16E03045) ed integralmente all’albo pretorio e sul sito web
istituzionale in pari data (prot. n. 8474), è così composta:

PRESIDENTE

Avv. Marilena FUSCO, Segretario del Comune di Montella;-

http://www.montella.gov.it


COMPONENTI             

- Arch. Bruno DI NARDO, p.p. Architetto, cat. D.3, Responsabile del Settore III “Tecnico del
Comune di Montella;

- M.C. Italo DELL’ANGELO, p.p. Agente di Polizia Municipale, cat. C, Responsabile del Servizio
III “Polizia Ecologico-Ambientale” del Settore IV Vigilanza del Comune di Montella.

SEGRETARIO

Maurizio Corona, p.p. Agente di Polizia Municipale, cat. C.         -

Il presente provvedimento è notificato all’interessato per il tramite del messo4.
comunale. E’ altresì notificato al Presidente della Commissione della selezione.

La presente deliberazione è pubblicata sul sito web istituzionale del Comune di5.
Montella nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso.

Il presente atto è inviato:6.

 ˂Al Messo comunale per la pubblicazione all’Albo pretorio on line e per la notifica;
 ˂ Al Responsabile del Servizio IV “Organizzazione Aziendale e Gestione del Personale” per gli
adempimenti di competenza;

 ˂Al Responsabile del Settore II “Economico-Finanziario” per quanto di competenza;
       ˂ Alla U.O. I “Segreteria, AA.GG., Organi Istituzionali, ecc” del Settore I per l’invio, in elenco, ai

capigruppo consiliari e la messa a disposizione dei consiglieri nelle forme stabilite dallo
statuto e dal regolamento.

Con successiva separata votazione, ad esito unanime, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
attesa l’urgenza di provvedere.



PARERE PER LA REGOLARITA' TECNICA

- Art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 -

Si esprime parere Favorevole sulla proposta di deliberazione.

Data: 14-07-2016 Il Responsabile del Settore Amministrativo
F.to Avv. Fusco Marilena



  - La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, è stata dichiarata
immediatamente eseguibile.

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO COMUNALE

A T T E S T A T O    D I     P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna.

F.to Ing. h.c. Ferruccio Capone

Lì 15-07-2016 _____________ F.to Avv. Marilena Fusco

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Avv. Marilena Fusco

                                                                      

Copia conforme all’originale per uso amministrativo e di ufficio:

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Lì 15-07-2016 _____________ F.to Avv. Marilena Fusco

Lì 15-07-2016 _____________ Avv. Marilena Fusco

Il presente verbale viene così sottoscritto:

____________________

                                                                      


